UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚ MẬU

Số: 67/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Mậu, ngày 02 tháng 8 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid-19

Thực hiện Công văn số 6846/UBND-VH, ngày 02/8/2020 của UBND tỉnh

Thừa Thiên Huế về việc tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch covid-

19 và Công điện khẩn số 07/CĐ-UBND ngày 02/8/2020 của UBND tỉnh Thừa

Thiên Huế về việc triển khai các biện pháp phòng chống dịch Covid-19;

Trước diễn biến phức tạp của tình hình dịch bệnh Covid-19, UBND xã Phú

Mậu yêu cầu:

1. Các lĩnh vực tạm dừng hoạt động ( cho đến khi có thông báo mới):

Các hoạt động kinh doanh dịch vụ karaoke; các hoạt động lễ hội;  các sự kiện

văn hóa; thể thao đông người; các hội nghị, hội thảo chưa cần thiết; các cơ sở kinh

doanh game, trò chơi điện tử.

2. Các lĩnh vực kinh doanh, dịch vụ cho phép hoạt động có kiểm soát:

Các nhà hàng, quán ăn, quán cà phê, quán nước giải khát thực hiện giản cách

xã hội: mỗi bàn tối đa không quá 4 người, bàn cách bàn tối thiểu 2m, bố trí nước

rửa tay sát khuẩn và các biện pháp phòng dịch khác.

Các cơ sở sản xuất tiếp tục hoạt động và phải thực hiện các biện pháp phòng,

chống dịch cho công nhân, người lao động; chủ động phương án cách ly khi có

tình huống nghi ngờ dịch bệnh hoặc có yếu tố dịch tể.

3. Yêu cầu đeo khẩu trang khi ra đường, thường xuyên rửa tay bằng xà

phòng hoặc dung dịch sát khuẩn. Không tập trung quá 20 người tại nơi công cộng,

ngoài phạm vi công sở, trường học, bệnh viện kể từ ngày hôm nay cho đến khi

có thông báo mới.

Nhận được thông báo này, UBND xã đề nghị MTTQ và các đoàn thể, các

thành viên BCĐ PCD Covid-19 xã, trưởng phó các thôn, đài truyền thanh xã thông

báo rộng rãi đến các cơ sở kinh doanh dịch vụ, các cơ sở sản xuất trên địa bàn xã

và toàn thể nhân dân được biết và nghiêm chỉnh chấp hành./.

  Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Đảng uỷ xã ;      (b/c)

- TT HĐND xã;

- Mặt trận và các đoàn thể xã;

- Thanh viên BCĐ;

- Các cơ quan trên địa bàn xã;

- Trưởng, phó các thôn;

- Đài Truyền thanh xã;

- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Trai

		2020-08-02T14:59:33+0700